Протокол №1

заседания методического объединения учителей химии Каменского

района

от 26 августа 2022 года

    Присутствовало - 17 человек

Повестка дня:

1. Анализ работы районного методического объединения учителей химии за

2021-2022 учебный год (Никитина М.А., руководитель районного

методического объединения учителей химия).

2. Результаты оценки качества общего образования по химии   по данным ГИА-

2022.  Выявление причин индивидуальных затруднений обучающихся и поиск

путей их преодоления  (Никитина М.А., руководитель районного

методического объединения учителей химия, обмен мнениями).

3. Планирование работы районного методического объединения учителей химии

на 2022-2023 учебный год (Никитина М.А., руководитель районного

методического объединения учителей химия, обмен мнениями).

Слушали:

По первому вопросу руководителя районного методического объединения

учителей химии  Никитину М.А.,  которая проанализировала работу

методического объединения за 2021-2022 учебный год и познакомила

присутствующих с планом работы на 2022-2023 учебный год, отметив

положительные моменты и недоработки районного методического

объединения учителей химии.

По второму вопросу руководитель районного методического объединения

учителей химии Никитина М.А. подвела итоги участия школьников во

Всероссийской олимпиаде школьников по химии в 2021-2022 учебном году на

муниципальном и региональном уровнях  и определила задачи на новый

учебный год,    познакомила  с результатами ГИА.

Решили:

1. Признать работу районного методического объединения учителей химии

удовлетворительной.

2. Утвердить план работы методического объединения на 2022- 2023 учебный

год.

3.Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке

обучающихся к ГИА в 2022– 2023 учебном году.